

Protokół Nr XIV/19
z obrad XIV. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 17 października 2019 r.

w sali obrad Urzędu Gminy Krasocin, ul Macierzy Szkolnej 1

Ad. 1. Obrady XIV. sesji Rady Gminy Krasocin kadencji 2018-2023 otworzył o godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Krasocin - Bogdan Bukowski, który poinformował o zgodnym z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym transmitowaniu obrad Rady Gminy i utrwalaniu ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz klauzuli informacyjnej odnośnie ochrony danych osobowych w zw. z regulacjami RODO i jej dostępności w Urzędzie.

Przewodniczący poinformował, że w zw. z brakiem możliwości technicznych przeprowadzenia głosowań przy pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy przeprowadzone zostaną głosowania imienne.

Następnie Przewodniczący powitał radnych - lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu oraz przybyłego gościa - Przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie - kom. Jerzego Ciulka.

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński,
- Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz,
- adwokat - p. Magdalena Merta,
- kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,
- kierownicy referatów Urzędu Gminy,
- sołtysi sołectw - lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Grzegorza Sitkowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu, nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński przedstawił informację z działalności urzędu.

Wszystkie założenia tegorocznego budżetu, dotyczące inwestycji, wykonywane są na bieżąco, bez żadnych opóźnień. Wszystkie wydawane zarządzenia opublikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Uchwały podjęte podczas poprzedniej sesji Rady Gminy Krasocin zostały w ustawowym terminie przesłane do organów nadzoru jakimi są Wojewoda Świętokrzyski oraz Regionalna Izba Obrachunkowa.

Ad. 4 Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. - która stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu omówiła Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.

Następnie p. Skarbnik odczytała uchwałę Nr 3095/2019 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 września 2019 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2019 r.

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na podstawie ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, po zbadaniu w dniu 16 września 2019 r. informacji Wójta o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2019 r., postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Krasocin za I półrocze 2019 r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.

Ad. 5. Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Krasocin za rok szkolny 2018/2019 - która stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu omówiła Kierownik Samorządowego Centrum Oświaty w Krasocinie - p. Irena Kuśmierczyk.

W dyskusji głos zabrali:

- Radny Grzegorz Sitkowski zapytał, czy przeprowadzane są systematyczne kontrole przewoźników, którzy przewożą dzieci do szkół w Kielcach, dotyczące stanów technicznych autokarów oraz godzin odjazdów i dowozów uczniów.

- P. Wójt zauważył, że pytanie nie ma związku z omawianą kwestią realizacji zadań oświatowych Gminy Krasocin za rok szkolny 2018/2019.

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wrócimy do zadanego pytania w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił:

1) informację Przewodniczącego Rady Gminy Krasocin o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2018 r. radnych Rady Gminy Krasocin kadencji 2018 – 2023, złożonych w terminie 30 dni od rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego - która stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu;

Odnosnie analizy oświadczeń majątkowych za 2018 r. radnych Rady Gminy Krasocin kadencji 2018 - 2023, złożonych w terminie 30 dni od rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, Naczelnik Urzędu Skarbowego we Włoszczowie w terminie nie wniósł uwag.

2) informację Przewodniczącego Rady Gminy Krasocin o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2018 r. radnych Rady Gminy Krasocin kadencji 2018 – 2023, złożonych w terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. - która stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.

Odnosnie analizy oświadczeń majątkowych za 2018 r. radnych Rady Gminy Krasocin kadencji 2018 - 2023, złożonych w terminie do 30 kwietnia 2019 r., Naczelnik Urzędu Skarbowego we Włoszczowie w terminie nie wniósł uwag.

Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Wójt Gminy - p Ireneusz Gliściński przedstawił:

1) informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy;

Oświadczenia Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy zostały złożone w terminie oraz zostały przekazane do Urzędu Skarbowego. Naczelnik Urzędu Skarbowego we Włoszczowie w terminie nie wniósł uwag.

2) informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych.

Oświadczenia majątkowe pracowników samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych zostały złożone w terminie oraz zostały przekazane do Urzędu Skarbowego. Naczelnik Urzędu Skarbowego we Włoszczowie w terminie nie wniósł uwag.

Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 7.1. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że stosownie do §64 ust. 1 Statutu Gminy Krasocin, głosowanie tajne przeprowadza, wybrana z grona radnych, Komisja Skrutacyjna z wybranym spośród siebie przewodniczącym komisji.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 3 - osobowej Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Tatara na członka Komisji Skrutacyjnej.

Radny Tomasz Tatar wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Dariusz Frączek zgłosił kandydaturę radnej Iwony Duszy na członka Komisji Skrutacyjnej.

Radna Iwona Dusza wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marek Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Sitkowskiego na członka Komisji Skrutacyjnej.

Radny Grzegorz Sitkowski wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej i poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o głosowanie en bloc, tj. całościowo listy wszystkich zgłoszonych kandydatur do Komisji Skrutacyjnej i poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek o głosowanie en bloc, tj. całościowo listy wszystkich zgłoszonych kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przyjęcie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej w składzie:

- 1) Tatar Tomasz;
- 2) Dusza Iwona;
- 3) Sitkowski Grzegorz,

i poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w skład osobowy Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się, tj. wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji.

Członkowie Komisji wybrali radnego Tomasza Tatara na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Ad. 7.2. Pozytywną opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na temat kandydata na ławnika, w szczególności spełnienia przez niego wymogów określonych w ustawie - która stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu, przedstawiła Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych - p. Dorota Janik.

Ad. 7.3. Projekt uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych wraz z autopoprawką omówiła Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy, funduszu sołeckiego - p. Dorota Janik.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawiła Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - Iwona Dusza.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XIV/121/19 w sprawie regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych** - która stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 7.4. Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników wraz z autopoprawką, omówiła Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy, funduszu sołeckiego - p. Dorota Janik.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawiła Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - Iwona Dusza.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w celu wyboru ławnika zostanie przeprowadzone głosowanie tajne, którego wynik stanowi jednocześnie wynik w zakresie podjęcia uchwały o wyborze ławnika.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania tajnego.

Po przerwie obrady wznowiono.

Po przedstawieniu zasad głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej - Tomasza Tatarę, przystąpiono do głosowania.

Po zakończeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy w celu ustalenia wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu z głosowania.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 7.5. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - Tomasz Tatar przedstawił wyniki głosowania, poprzez odczytanie protokołu z głosowania - który stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał **Uchwałę Nr XIV/122/19 w sprawie wyboru ławników** - która stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.

Koperta zawierająca **karty do głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika** - stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 8.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2019 - 2026 omówiła Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XIV/123/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2019 - 2026** - która stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 8.2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. omówiła Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.

Autopoprawka dotyczy zapisów dokonanych w załącznikach:

- Nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2019"; poz. nr 9,

- Nr 4 "Zadania inwestycyjne roczne na 2019r."; poz. nr 43,

- Nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2019 r."; poz. nr 2 i nr 3.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XIV/124/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.** - która stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 9. Wolnych wniosków nie było.

Ad. 10. Informacje i komunikaty

P. Wójt udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Grzegorza Sitkowskiego zadane w punkcie 5. Obecnie gmina ma jednego przewoźnika - Akademia Życia. Została z nim podpisana umowa po przeprowadzonym rozpoznaniu ofertowym. Na początku zdarzyły się sygnały od rodziców, że samochód nie był idealnie dostosowany do przewożenia dzieci

niepełnosprawnych. Po interwencji gminy nie było już żadnych sygnałów od rodziców. Co jakiś czas staramy się kontrolować rzeczy, które są w naszej jurysdykcji. Natomiast jeżeli przewoźnik ma dowód rejestracyjny i ważny przegląd techniczny auta, to nie możemy wnikać w stan techniczny takiego pojazdu, ponieważ od tego są inne instytucje. Na początku miałem również sygnały, że samochód wożący dzieci jest czasami zamieniany na inny, teraz nie ma już takich sytuacji, dzieci przewożone są tylko jednym autem doskonale do tego przystosowanym. Jeżeli będą zdarzały się kolejne sygnały, to oczywiście gmina przyjrzy się sytuacji. Co jakiś czas również sami podejmiemy prewencyjne czynności, sprawdzające jakość przewozu oraz bezpieczeństwo przewożonych dzieci.

Ad. 11. Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15.34 zamknął obrady XIV. sesji Rady Gminy Krasocin.

Sporządzony wykaz głosowań imiennych przeprowadzonych podczas XIV. sesji Rady Gminy Krasocin odbytej dnia 17 października 2019 r. - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

*Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
funduszu sołectkiego*



.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy



.....
Bogdan Bukowski